Maria Stuartæ.

*si pergeret eò, futuram ei malorum, ex omni parte circumcludens, Amphitheatrum. Utrum leo sedeat illic, an leena; nihil interesse. Commeantium in catábulum illud, ovium, & agnorum, vestigia, prorsum & antrorsum omnia tendentia, spettare se s. sed retrorsum, nulla. Denum, sevientis illius bellua, Cibum esse selectum. (220) at, ubi regius ei bolus obtinet, electorem.*

Hæc, & horum similia plura, cùm dicebat *Hamiltonius*, ( assentiebantur autem & *Harrisius*, & *Flaminius*, ac *Lochimvárus*, dæcis ejus ) ; cùmque præterea reginam, unâ cum iisdem illis optimatibus, vehementer oraret, sed immotam ; ad extremum, effusè flens, peroravit ; ac tacuit.

Rediturus autem illuc, unde venerat, ne suarum partium Proceribus fecisse nihil omnino videri posset, quod profecisset nihil ; consilii sui, dissuasionisque, publico se, contra malevolorum suspiciones, testimoniô muniri postulavit ; quod in Acta postea referetur. & impetrato, discessit.

Haud dixerim ; affectusne tam paterni sensu, quo debuit, *Archiepiscopum* abs se dimiserit *Regina* ; profectionis tunc Londinen sis.

Appendix, ad Annum 1614.

sis, & Elisabetæ - promissorum, cogitationibus  
occupata? Vix enim, sub unum idemque  
tempus, in animo, *Spes* simul, atque *morsor*,  
habitant. *Mœstitudinem* concipere *Regina* po-  
terat, è tam fidi, piéque chari, capitis abitu.  
Suppetiarum autem, & restitutionis in re-  
gnum, certissimam *expectationem* hauserat;  
ex *Elisabeta* mellitis ad se litterulis, omnique  
*Circæo* carmine blandius, omni magnete po-  
tentius, illicientibus trahentibusq; promissis;  
quæ refert in *Stuarta Vindiciis*, propemodum  
ad verbum, Obertus.

Illecebris (inquit) apè compostis, & arte,  
tanquam emblemate, vermiculatis, per *Vici-  
niam*, per *Sexum*, per *Sceptri communionem*,  
per *Sanguinem*, rogat *Angliae regna* *Scotia* re-  
ginam: ut in *Angliam* divertat. *Nihil* tu-  
tius, in tanta vicinia. *Nihil* liberius, quam  
apud Sororem. Si veniret; promittere se vi-  
rium suarum auxilium. Si non veniret; in-  
terpretari, factam à *Scota* sibi contumeliam.  
Interesse cunctorum Europa Principum; ut ea  
*Scotorum* rebellium perfidia vindicetur. Alio-  
quin, impunè si ferant istam, à legitima Regi-  
na sua, defectionem; gracaturum id exem-  
plum, ad commune Regum ac Regnorum o-  
mmum

Maria Stuarta.

*mnum incendium. Facile sic inventarios rebellandi causam refractarios subditos, adversus Principem & maxime Fœminam, infidis patientem.*

QUIIS in hæc, tot, ac tantæ comitatis, incantamenta, cum *Ulysse*, clausisset, & obturasset, aures? aut *in spem*, etiam contra spem, non caput arrexisset? non penitus inhibasset? Et nihilominus, non se *Sirenem* hanc, sed *rationis* sequi lampadem, *Stuarta* putabat: cum in Angliam festinabat. Sic utrumque discedebatur.

Reliquit tamen abiens *Hamiltonius*, (nec ipse Reginam revisurus, nec ab ea postea revidendus unquam,) in ejus, fortasse tunc incogitantis, pectore, tanquam altè defixam, & olim ex longinquo vulnus refracturam, sagittam: sui nempe, tam veraciter ac providè vaticinantis, memoriam. Cujus recordationis impulsu, MARIA, serò pôst, jámque dudum tertio clausa carcere, Galliarum Regis Oratori, se visenti, narrans hæc, sicut à me narrata sunt; suas, erga Scotiæ Primate-Sacrorum, surdas aures, & immorigeram voluntatem, infusa lacrymis, accusavit. (221) Ità, fletu piô, certarunt inter

sc  
Appendix, ad Anniversarium annuum

se Joannes, & Maria : *Crucis Christianæ degustandis fructibus uterq; liberaliter ipsi quoque destinati.* Ceciderunt enim tandem, in causa Religionis, ( si fateri, quod res est, volumus ) ambo ; collō plexi, sublatique : *Praeful laqueō, bipennī Regina :* sub Prorege Scotorum, *Hamiltonius* ; sub Angliæ regina, *Stuarta* regina : quidquid adversū ista ganiat, in Historia Scotica, scelestā vulpes, fallax *Buchananus.* ( 222 )

LXI. Cæterū , digressō jam Hamiltoniō , Regina *Stuarta* suam , quam cœperat , decreveratque , viam & sententiam insistens ; antecessores , è suorum honestiore comitatu , dynastas in Angliam præmittit ; *Flaminium* , & *Harrisium* . Ipsa subsequitur ; per Northumbriæ fines , secundūm Cambriæ latus Orientale ; per medium Westmorlandiam , Londonum versus , iter habitura . Quod illa faciebat ; nullâ suâ , donec in amplexum irrueret Elisabetæ suæ , quiete : *luscinia* similis *Aldrovandina* ; quam , in arbore securissimè sedentem , psallentēmq; , bufo , vel basiliscus , aut coluber grandior , inferiūs fixis intuens , ac fascinans , oculis , trahere deorsum non cessat : donec misella , gradatim à ramo desiliens

Maria Stuarta.

liens in ramum, & copiosè flens, in os tandem, & dentes, interfetricis bestiæ seipsam immittat: ac pereat. Hoc ab *Elisabeta* tandem *Maria* patietur. à qua, verisimillimum est, subinde tacitè respiciente, valedictione quapiam silente, nec sine suspiriis anicipibus, salutatam fuisse *Scotiam*: quam ipsa certè (verùm tunc incerta, futurique nescia,) nunquam esset *in vivis* aspectura. Sed nec, si sibi, *Sapientiæ, Sanctorum,* (223) constare vellet, erat desideratura; qualem post se relinquebat: eâ videlicet, talique *Scotiâ*, contenta, quam, & qualem, secum, ut regni supremum in civilibus Caput, animo voluntatèque tenus exportabat. Efferebat enim *Stuarta* secum *Ecclesiam Orthodoxam*; quanta per annos, à Christi regno cœptō, plusquam mille, ducentos, pérque diademata regentium octoginta tria, fulserat, ac floruerat: & quanta qualisque posthac, Ab *Exitu Stuarta* Viraginis ex *Ægypto* *Scoticâ*, per annos, ecce, jam Centum, ac Septem, (224) nunquam publico professoque *Sacrorum cultu*, remeavit. Reliquit autem à tergo, maximâ suâ parte corruptâ venenô-Puritanô *Scotiâ*, non *Ecclesiam*, sed (qualis eâ tempestate bacchaba-